

Se vedlagte udsendelsesliste

2. september 2013

Udkast til forslag om ændring af radio- og fjernsynsloven (Ny ordning for udsendelse af ikkekommercielt tv i MUX 1)

Vedlagt fremsendes udkast til forslag om ændring af radio- og fjernsynsloven med henblik på en ny ordning for ikkekommercielt lokal-tv i MUX 1.

Den foreslåede nye ordning for udsendelse af ikkekommercielt tv har sin baggrund i beslutningerne herom i medieaftalen for 2012-2014. Endvidere traf aftalepartierne den 2. maj 2013 beslutning om, at lokal-tv fremover skal have et betydeligt kvalitativt løft og i langt højere grad målrettes lokal-samfundene.

Samme indhold som tidligere udsendt bekendtgørelse om MUX 1

Udkast til lovforslag skal ses i tæt sammenhæng med udkastet til ny bekendtgørelse vedrørende ikkekommercielt tv i MUX 1, som har været i høring over sommeren. Lovudkastet knytter sig til de forslag, udkastet til bekendtgørelse indeholder, og skal skabe hjemmel til at gennemføre de i bekendtgørelsen forudsatte ændringer. De indkomne høringssvar til høringen om bekendtgørelsen har ikke givet anledning til at justere lovudkastets forslag til nye bemyndigelsesbestemmelser. De indholdsmæssige dele af lovudkastet er således været en del af høringen om udkast til bekendtgørelse.

Ændringerne i detaljer

Vedlagte udkast indeholder på denne baggrund følgende forslag til ændringer i radio- og fjernsynsloven forhold til den gældende lov bekendtgørelse nr. 988 af 6. juni 2001, som senest ændret ved lov nr. 644 af 12. juni 2013:

Der lægges op til at skabe hjemmel til, at Kulturministeren kan fastsætte,

- at der etableres en særlig ordning for TV-Glad,
- at Radio- og tv-nævnet ved udbud højest kan meddele et nærmere bestemt antal tilladelser i de enkelte regionale sendeområder
- at tilladelseshaver skal have hjemsted i det regionale sendeområde, hvor programvirksomheden udøves, og

- at udtrykket "egenproduktion" inden for denne ordning ikke skal omfatte hverken co- eller entreprisproduktioner.

Der henvises i øvrigt til vedlagte udkast til forslag om ændring af radio- og fjernsynsloven samt bemærkningerne hertil.

Indsendelse af høringsvar m.v.

Kulturstyrelsen beder om at modtage eventuelle bemærkninger til det fremsendte udkast til forslag om lovændring senest mandag den 30. september 2013 kl. 12.00

Eventuelle spørgsmål til høringen samt bemærkninger bedes sendt – meget gerne elektronisk – til:

rtv@kulturstyrelsen.dk (Anfør "Høring lovforslag MUX 1" i emnelinjen)

Eller til:

Kulturstyrelsen

Medier

H.C. Andersens Boulevard 2

1553 København V

Att.: Lill-Jana V. Larsen

Der vedlægges en høringsliste.

Med venlig hilsen

Ulrike Clade Christensen

Fuldmægtig